
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 1/24

                         

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”               
                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

           pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

  

 

 

 

REPUBLICAÇÃO CORREÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 041/2025 
16 de janeiro de 2025 

 
SÚMULA:   APROVA O AVANÇO HORIZONTAL DO 

MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, NA FORMA DO 
ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2022, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do Parágrafo Único do Art. 90 cc Arts. 10 e 11, da Lei Complementar 
Municipal nº 011/2011, de 29 de janeiro de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal 
nº 121/2019, de 19 de dezembro de 2019, que dispõem sobre o Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
 

D E C R E T A 

  
Art. 1º - Fica aprovado o avanço horizontal das servidoras do quadro de profissionais do 

magistério (Professor), referente 2024/2025, com a devida e prévia análise e 
aprovação da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público 
Municipal, nos seguintes termos: 

 

  

MATRÍCULA NOME 

 

NÍVEL 

 

NÍVEL 

 

417019 AGNES SAYORI YAMASHITA SUGANUMA C02 C03  

419859  ANA FLAVIA AUGUSTO BEZERRA FERNANDES D01 D01  

417598 ANGELA MARIA VENDRAMINI DOS REIS D05 D06  

37861 ANGELITA SARTO DA SILVA D12 D12  

419024 ANDRE SIERRA MAZZOTTI D02 D03  

419412 ANNA PAULA SOARES DOS SANTOS D01 D01  

419424 BRUNO GREGORIO MENDONÇA D01 D01  

417780 CATIANE JORDÃO DA SILVA DE SANTANA D04 D05  

86301 DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA D09 D10  

417597 DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA D05 D06  

419413 DARLIN ARAUJO DE MELO CERQUEIRA D01 D01  

417268 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO D08 D09  

417018 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO D02 D03  

47581 ELISANGELA AP. SOMENZARI DA SILVA D06 D07  

87531 ENEIL DOS SANTOS BARROS D09 D10  

87532 ENEIL DOS SANTOS BARROS D08 D09  

88181 EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA D09 D10  

88185 EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA D08 D09  

419022 EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO D02 D03  

419735 EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO D01 D01  

24374 FATIMA APARECIDA ALVES C09 C10  

419045 FERNANDA DA SILVA MARINHO D02 D03  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 2/24

                         

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”               
                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

           pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

  

 

 

 

47231 FERNANDA LAVRATI MALDONADO D09 D10  

47235 FERNANDA LAVRATI MALDONADO D08 D09  

419414 FERNANDA PATRICIA FERREIRA PELEGRINI D01 D01  

419306 GABRIELA ROBERTO BATISTA D01 D02  

6262-1 GIANE FURLAN DE OLIVEIRA D09 D10  

417746 GISLAINE DE SOUSA SILVA MATA D05 D06  

419307 GISLAINE DE SOUS SILVA MATA D01 D02  

419415 GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI D01 D01  

92022 GLÓRIA MORENO DOS SANTOS D08 D09  

419697 HEMILY FERNANDA APARECIDA JORDÃO C01 C01  

419126 IDEAULA DE LIMA CHAVES D02 D03  

24704 IEDA MARIA MOREIRA DAL PRA D06 D07  

419579 ILA FABIANA DA SILVA ANZILIERO C01 C01  

111851 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS D08 D09  

419015 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS D02 D03  

419016 ISABEL SCARPINI D02 D03  

419679  JOÃO VITOR PEREIRA DA SILVA A01 A01  

419416 JOSEMERE MULER DOS SANTOS PAES B01 B01  

419308 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA A01 A02  

419733 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA A01 A01  

419421 KATIA DE OLIVEIRA MARTINS B01 B01  

419527 LARISSA TESCARO GEHTING D01 D01  

419767 LARISSA TESCARO GEHTING D01 D01  

13172 LEURYE DOUGLAS MAZZOTTI C05 C06  

419417 LIARA DE OLIVEIRA CAIRES D02 D02  

419021 LUCAS ELIVELTON DE SOUZA SILVA D02 D03  

419312 LUIZ AFONSO BISINELLA B01 B02  

25774  LURDES SOARES C08 C09  

26072 MARIA IVANILDA PEREIRA DA SILVA D09 D10  

26231 MARIA LUZINETE DE LIMA D12 D12  

21351 MARIA ROSECLER LAVRATI D12 D12  

21356 MARIA ROSECLER LAVRATI D08 D09  

21194 MARIA SEBASTIANA PILEGI MENDONÇA D09 D10  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 3/24

                         

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”               
                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

           pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 2º - Os efeitos financeiros dos avanços constante Art. 1º deverão se dar na forma do 
Anexo I, da Lei Complementar nº 147/2022,  devendo o Departamento Pessoal 
adotar as providências necessárias para sua implantação. 

 
Art. 3º -  As Servidoras abaixo não tiveram seu avanço por motivo de estarem de Licença sem 

vencimento. 
 
7420-1 CONCEIÇAO APARECIDA PERES SCHMITZ D08 D08 
41755-1 CONCEIÇAO APARECIDA PERES SCHMITZ D03 D03 
29091 SANDRA REGINA PIRES D12 D12 

 

Art. 4º -As Servidoras abaixo não tiveram seu avanço por motivo de estarem de Licença 

Médica. 

417564 MARIANA CRISTINA DO NASCIMENTO PIVA D05 D06 
106422 MARILZA R. DE SOUZA DOMINGUES D08 D09 
419418 MARILZA R. DE SOUZA DOMINGUES D01 D01 
419404 NAGILA GONGORA POSSANI FURTADO D01 D02 
417659 NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN D05 D06 
419017 NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN D02 D03 
417271 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA D08 D09 
419422 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA D01 D01 
419736 PATRICIA FERNANDA DO PRADO ZORZE D01 D01 

417658 ROSALIA BENITEZ COSTA C05 C06 
28361 ROSE MARY DA SILVA FRANCISCHETTI D12 D12 

28362 ROSE MARY DA SILVA FRANCISCHETTI D05 D06 

53043 ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ D09 D10 
87881 RUTH MELQUIADES DA SILVEIRA AMORIM D08 D09 

419023 SAMILY RAIANE PEREIRA VASCONCELOS D02 D03 
419419 SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO D01 D01 
419729 SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO D01 D01 

419853 STELA RIBEIRO SILVA C01 C01 

419420 TATIANE FERREIRA COSTA D01 D01 
29841 TEMES HERTAL M DOS S JOVINO D12 D12 
29843 TEMES HERTAL M DOS S JOVINO D09 D10 
29761 TERESA SCARPINI DE SOUZA D12 D12 

417745 TERESA SCARPINI DE SOUZA D05 D06 
419406 THAIS RODRIGUES MIELI D01 D02 
419734 THAIS RODRIGUES MIELI D01 D01 

30003 VALERIA MARIANO PEREIRA DA COSTA C09 D10 
      87451 VANIA ANDREIA DA SILVA D09 D10 

87454 VANIA ANDREIA DA SILVA D08 D09 
419423 VINICIUS APARECIDO SANTANA DA SILVA D01 D01 
419117 WILMA DE CARVALHO BONFIM MOTA D02 D03 
417272 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVA CANDIDO D08 D09 

  

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 4/24

                         

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”               
                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

           pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

  

 

 

 

 

Matricula Servidor Nível Nível 

58191 DÉBORA MARTINS DE BRITO CAPEL D09 D09 

417744 DÉBORA MARTINS DE BRITO CAPEL D05 D05 

58511 ZENAIDE SALETE SILVA MARTINS D08 D08 

 
Art. 4º -   Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas   as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 16 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 
 

                    
 

                                                  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

LUIS EDUARDO DE MACEDO 
Secretário Municipal Interino de Administração 

. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 5/24

1 

                         

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 
pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO CORREÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL  Nº051/2025 

16 de janeiro de 2025 

 
 

SÚMULA: FIXA OS PREÇOS PÚBLICOS DE SERVIÇOS E 

EMOLUMENTOS, PARA O EXERCÍCIO - 2025, SEGUNDO AS 
LEIS COMPLEMENTARES MUNICIPAIS Nº 1.410/2001, Nº 
078/2017 E Nº 082/2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em 
atendimento às disposições das Leis Complementares Municipais nº 078/2017 e nº 082/2017, que 
altera o artigo 397 da Lei Complementar Municipal n° 1410/2001 - CTM, regulamentando a prestação, 
pelo Município, de serviços de relevante interesse coletivo,  

 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - A Unidade Fiscal Municipal (UFM), atualizada para o exercício 2025, a base de 4,83% (quatro 
virgula oitenta e três por cento) pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor (IPCA/IBGE), 
acumulado do ano de 2024 será R$ 719,04 (setecentos e dezenove reais e quatro centavos). 

 
Art. 2º - Os preços públicos de serviços e emolumentos ficam assim dispostos (Artigo 397 e 
Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 1.410/2001, alterado pelas Leis Complementares Municipais nº 
78/2017 e nº 082/2017): 

 

SERVIÇOS DIVERSOS 

ITEM TARIFAS DE SERVIÇOS DIVERSOS UNIDADE VALOR UFM VALOR R$ 

1 Expediente: protocolo, petição, 
requerimento, atestado, declaração, 
certidões, segunda via de carnê, boleto ou 
equivalentes. 

Documento Isento Isento 

2 Cópia de documento ou autenticação Documento 0,002 1,43 

3 Numeração de prédios Número 0,04 28,75 

4 Liberação de bens apreendidos Documento 0,04  28,75 

5 Titulação de Terrenos Urbanos – ZEIS  Título 0,5  359,51 

6 Titulação de Terrenos Urbanos  Titulo 1,0 719,04 

7 Alteração Cadastro Imobiliário (lotes, 
loteamentos, condomínios, 
desmembramento, unificação, 
remembramento, etc. ) 

 
Documento 

 
0,04 

 
28,75 

8 Alteração de Cadastro Empresarial Documento 0,04 28,75 

9 Impressão de Mapas Documento 0,04 28,75 

   
 OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL  

ITEM TARIFAS DE SERVIÇOS DIVERSOS UNIDADE VALOR UFM VALOR R$ 

1 Expedição de Alvará de Construção ou 
demolição 

m² 0,002 1,43 

2 Análise, aprovação de projeto residencial e 
habite-se/moradia própria: construção até 
70,00 m². 

m² ISENTO ISENTO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 6/24

2 

                         

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 
pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

3 Análise e Aprovação de Projeto Residencial m² 0,003 2,14 

4 Análise e Aprovação de Projeto comercial 
ou industrial 

m² 0,002 1,43 

 
5 

Analise e Aprovação de Projeto de 
Loteamento ou Condomínio, exceto de 
interesse social  

 
Projeto 

 
1,50 

 
1.078,57 

6 Habite-se residencial. m² 0,002 1,43 

7 Habite-se comercial ou industrial m² 0,0015 1,06 

8 Alinhamento e nivelamento Urbano – 
serviços técnicos 

lote 1,0 719,04 

 

CEMITÉRIO MUNICIPAL 

ITEM TARIFAS DE SERVIÇOS DIVERSOS UNIDADE VALOR UFM VALOR R$ 

1 Taxa de sepultamento Unidade 0,10 71,90 

2 Taxa de exumação Unidade 0,20 143,80 

3 Aquisição da sepultura simples Unidade 1,5 1.078,56 

4 Aquisição da sepultura dupla Unidade 3 2.157,12 

 

MÁQUINAS E VEÍCULOS PÚBLICOS 

ITEM TARIFAS DE SERVIÇOS DIVERSOS UNIDADE VALOR UFM VALOR R$ 

1 Pá Carregadeira e Retro escavadeira.  Hora máquina 0,31 222,90 

2 Motoniveladora. Hora máquina 0,31 222,90 

3 Transportes (Água, Terra e Areia) - 
Perímetro Urbano 

carga 0,15 107,85 

4 Transporte - Fora do Perímetro Urbano 
(carga + acréscimo) 

km 0,02 14,37 

5 Trator e “BobCat” Hora máquina 0,2 143,80 

6 Limpeza de lotes urbanos  m² 0,001 0,71 

7 Remoção de entulho/lixo ou fornecimento 
de carreta ou caçamba. 

carga 0,15 107,84 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE 
JANEIRO DE 2025. 
 
 
 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
LUIS EDUARDO DE MACEDO 
Secretário Municipal interino de Administração 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 7/24

                              

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                            

                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

                       pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

 

 

 1 

REPUBLICAÇÃO CORREÇÃO 
DECRETO MUNICIPAL N.º 052/2025 

16 de janeiro de 2025 
 
 

SÚMULA:  DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

EFETIVO PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 
Luiz Gustavo Maior Bono, Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os termos da Lei 

Complementar Municipal nº 080/2017, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e 

Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Nova Londrina, Estado do Paraná:  

 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica designada a Servidora Pública Municipal Efetiva, GABRIELA ARNEIRO GALVANI 

LAURENTINO, matrícula nº 103241, ocupante do cargo de RECEPCIONISTA, para exercício da 

Função Gratificada de Responsável Técnico do Departamento  TFD ( Tratamento do de domicilio ) 

no âmbito da Secretaria de Saúde do Município de Nova Londrina, para o que se concede 

gratificação de função no percentual de 100% (cem por cento) sobre seus vencimentos. 

 
Art. 2º. O Departamento de Pessoal deverá adotar as providências administrativas necessárias 
para o efetivo atendimento às disposições desta Decreto. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 02 de 
janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 
DE JANEIRO DE 2025 
          
 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
LUIS EDUARDO DE MACEDO 
Secretário Municipal interino de Administração 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 8/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: A.D. DAMINELLI - ME – CNPJ Nº 10.749.758/0001-80 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTE: 34. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 30.627,00 (trinta mil, seiscentos e vinte e sete reais). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 9/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ 
Nº 00.802.002/0001-02 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTE: 141. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.627,17 (um mil, seiscentos e vinte e sete reais e dezessete 
centavos). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 10/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: ILG COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº 20.657.155/0001-02 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTE: 61. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.599,28 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte 
e oito centavos). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 11/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 12.889.035/0001-02 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTES: 42, 70, 109, 118, 127, 129, 137, 165 e 191. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.591,65 (três mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta 
e cinco centavos). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 12/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA. ME – CNPJ Nº 23.121.920/0001-63 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTES: 5, 8, 9, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 26, 27, 30, 41, 44, 46, 51, 57, 58, 59, 60, 67, 75, 76, 77, 78, 
80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 98, 101, 107, 108, 110, 111, 115, 119, 120, 124, 
125, 126, 130, 134, 135, 139, 140, 150, 155, 156, 157, 158, 159, 161, 179,180, 182,184, 186 e 188. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 477.754,90 (quatrocentos e setenta e sete mil, setecentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa centavos). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 13/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A – CNPJ Nº 
05.912.018/0001-83 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTE: 114. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.967,00 (um mil, novecentos e sessenta e sete reais). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 14/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. EPP – CNPJ Nº 32.421.421/0001-82 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTES: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 22, 23, 24, 25, 29, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 47, 
48, 49, 50, 52, 53, 55, 56, 62, 63, 64, 66, 68, 71, 73, 81, 96, 97, 99, 100, 102, 104, 105, 106, 112, 
116, 117, 121, 122, 123, 128, 131, 132, 133, 136, 142, 143, 144, 146, 147, 148, 149, 151, 162, 163, 
164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 176, 177, 178, 181, 183, 185, 187, 189 e 190. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.328.672,00 (um milhão, trezentos e vinte e oito mil, 
seiscentos e setenta e dois reais). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 15/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 
06.974.929/0001-06 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTES: 19, 32, 43, 69, 79, 103, 113, 145, 174 e 175. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 26.848,10 (vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais 
e dez centavos). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 16/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: PONTAMED - FARMACEUTICA LTDA – CNPJ Nº 
02.816.696/0001-54 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTE: 74. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 17/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 81.706.251/0001-98 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTES: 54 e 138. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 5.062,00 (cinco mil e sessenta e dois reais). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 18/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2025 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 
09.944.371/0001-04 
 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e afins. 
LOTE: 28. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 6.354,00 (seis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais). 
DATA: 17 de janeiro de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 19/24

               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO                  

                                   MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
               Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro -    CEP: 87970-000                                                                          

                                                  NOVA LONDRINA – PARANÁ 

  

Aviso de Licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de 
contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 02/2025 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° 

PROCEDIMENT
O 

006/2025 

☑ 
OBJETO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESES 
DENTÁRIAS 

☑ VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

R$ 240.000,00 

☑ CARACTERISTI
CA 

Sistema registro de preços (Ata registro de preços) 

☑ CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ INVERSÃO DE 

FASE 
Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA 

aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO 

DAS 
PROPOSTAS 

Até às 08h00m do dia 03/fevereiro/2025 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 03/fevereiro/2025 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME 
e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL 
DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_propost
a&pagina=1 

LOCAL DE 
ABERTURA DO 
CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 17 de janeiro de 2025 

TATIANE DIAS FRITZ 
SECRETARIA DA FAZENDA  
Órgão Gerenciador da ARP 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 20/24

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 099/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e 
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.099/2024, 
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS, LUBRIFICANTES E DE LIMPEZA PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS., homologando e adjudicando em favor das 
empresas:  
 
 
FORNECEDOR: BRUTUS - COMÉRCIO DE PEÇAS, POSTO DE MOLAS E TRANSPORTES LTDA. 
- CNPJ: 08.865.866/0001-77 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 ARLA 32. Arla Agente Redutor 
Líquido Automotivo de Nox 
solução aquosa composta de 
32,5% de ureia pura dissolvida e 
misturada em água deionizada, 
com aprovação certificada pelo 
INMETRO. Embalagem de 20 
Litros 

DIVERSOS GL 150 65,0000 9.750,0000 

2 ATIVADO CONCENTRADO 
VINHO INTERCAP DILUIÇÃO DE 
01/40 LITROS - GALÃO DE 50 
LITROS 

DIVERSOS GL 8 160,0000 1.280,0000 

3 DESENGRAXANTE ALCALINO 
CONCENTRADO SOLUPAM 
DILUIÇÃO DE 01/40 LITROS - 
GALÃO DE 50 LITROS 

DIVERSOS GL 8 137,0000 1.096,0000 

4 DETERGENTE CREME XAMPU - 
DILUIÇÃO DE 1/40 LTS - GALÃO 
DE 50 LITROS 

DIVERSOS GL 40 137,0000 5.480,0000 

27 PASTA GEL DESENGRAXANTE 
PARA LIMPEZA DAS MÃOS - 
BALDE COM NO MÍNIMO 2,5 KG 

DIVERSOS BDE 5 66,0000 330,0000 

28 TRAPO ESTOPA DE MALHA 
PANO PARA LIMPEZA 
PRODUTO DESCARTAVEL, 
PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE 
GRAXAS E LIQUIDOS, EM 
ALGODÃO E SIMILARES, PARA 
OFICINAS MECANICAS E 
AUTOMOTIVAS. FARDO COM 20 
KG 

DIVERSOS FARDO 8 199,0000 1.592,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 19.528,00 (dezenove mil, quinhentos e vinte e oito reais). 
 
 
FORNECEDOR: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 
51.560.442/0001-23 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 21/24

 

(R$) (R$) 

9 GRAXA ROLAMENTO MP-2 
LÍTIO - APROVADA PELA 
MERCEDES BENZ, 
CONFORME DBL 6804.00- 
TAMBOR COM 174 KG 

KARTER  
BLUTER  

TAMBOR 3 4.998,7800 14.996,3400 

13 ÓLEO LUBRIFICANTE 
MINERAL P/ MOTORES 2 
TEMPOS STIHL  QUE 
ATENDA ESPECIFICAÇÕES 
API TC - FRASCOS COM 500 
ML - CAIXA COM 40 
UNIDADES 

DEITON 
LUCHETI 
2T SAE 30 

API 

CX 20 486,0000 9.720,0000 

14 OLEO LUBRIFICANTE 
MINERAL P/ SISTEMA DE 
TRANSMISSÃO 
AUTOMÁTICA AUTOMOTIVA 
ESPECIFICAÇÃO ATF TDX; 
DEXRON III ALLISON C-4 
BALDE COM 20 LITROS 

DEITON 
LUCHETI 
DEXRON 

III 

BDE 5 403,8300 2.019,1500 

15 ÓLEO LUBRIFICANTE 
MINERAL PARA CAIXAS DE 
TRANSMISSÃO E DE 
ENGRENAGENS SAE 80W90 
- API GL-4 - BALDE COM 20 
LITROS 

DEITON 
LUCHETI 
HIPOIDE  

BDE 4 357,8200 1.431,2800 

20 ÓLEO LUBRIFICANTE 
SINTÉTICO MULTIVISCOSO 
SAE 0W20 QUE ATENDA A 
CLASSIFICAÇÃO API SN/RC 
PLUS ILSAC GF-5. QUE 
ATENDA A ESPECIFICAÇÃO 
FIAT 9.55535 - FRASCOS 
COM 1 LITRO - CAIXA COM 
24 UNIDADES 

DEITON 
LUCHETI 

NEW 
FORCE  

CX 2 683,9900 1.367,9800 

Valor Total do Fornecedor: R$ 29.534,75 (vinte e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta 
e cinco centavos). 
 
FORNECEDOR: J A PEREIRA TEXTIL LTDA - CNPJ: 31.748.589/0001-34 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

5 ESTOPA COLORIDA 
DESFIADA PARA 
LIMPEZA - FARDO COM 
25KG 

Marca Própria 
Estopa de Fios 

Colorida 

FARDO 5 319,0000 1.595,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.595,00 (um mil, quinhentos e noventa e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI 
ME - CNPJ: 30.846.202/0001-10 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

8 GRAXA LUBRIFICANTE 
A BASE DE SABÃO 
COMPLEXO DE LÍTIO P/ 
MULTIPLAS 
APLICAÇÕES 
INDUSTRIAIS E 
AUTOMOTIVAS. 
CLASSIFICAÇÃO NLGI 2. 
- TAMBOR COM 174 KG 

TEXSA GRAXA 
CHASSIS CA 2 

TAMBOR 3 3.145,0000 9.435,0000 

10 ÓLEO LUBRIFICANTE TEXSA BDE 30 217,5000 6.525,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 22/24

 

HIDRÁULICO 68 QUE 
ATENDA ÀS 
ESPECIFICAÇÕES DA 
NORMA DIN 51524 
PARTE 2 (HLP) - BALDE 
COM 20 LITROS 

HIRAULICOMAW 
68 

11 ÓLEO LUBRIFICANTE 
HIDRÁULICO SAE 10W 
QUE ATENDA À 
CLASSIFICAÇÃO DE 
FLUIDO HIDRÁULICO 
COM GRAU DE 
VISCOSIDADE SAE 10W 
- BALDE COM 20 LITROS 

TEXSA TAC 3 
SAE 10W 

BDE 10 274,0000 2.740,0000 

16 OLEO LUBRIFICANTE 
MULTIVISCOSO SAE 
15W40 
SEMISSINTETICO QUE 
ATENDA À 
CLASSIFICAÇÃO API SL 
- FRASCOS COM 1 
LITRO - CAIXA COM 24 
UNIDADES 

TEXSA 
SUPREMA SL 

15W40 

CX 10 380,0000 3.800,0000 

17 OLEO LUBRIFICANTE 
MULTIVISCOSO SAE 
5W-30 100% SINTETICO  
QUE ATENDA À 
ESPECIFICAÇÃO ACEA 
C3/C2-12 API SN - 
FRASCOS COM 1 LITRO 
- BALDE COM 20 LITROS 

TEXSA  
SINTTICO SUV 
C2C3 5W30 SN 

BDE 15 452,0000 6.780,0000 

21 OLEO PARA 
ENGRENAGENS 
HIPÓIDES SAE 85W140 
API GL5 BALDE COM 20 
LITROS 

TEXSA GEAR 
MULT GL-5 

85Q140 

BDE 8 395,0000 3.160,0000 

22 OLEO PARA MOTOR 
GASOLINA ETANOL SAE 
20W50 API SL - FRASCO 
1L 

TEXSA 
SUPREMA SL 

20W50 

FR 200 16,0000 3.200,0000 

25 OLEO SAE 30 
CLASSIFICAÇÃO TO-4 
CATERPILLAR E 
ALLISON C-4, BALDE 
COM 20 LITROS 

TEXSA  TAC 4 
SAE 30 

BDE 8 386,5000 3.092,0000 

26 OLEO SAE 50 
CLASSIFICAÇÃO TO-4 
CATERPILLAR ALLISON 
C-4 BALDE COM 20 
LITROS 

TEXSA TAC 4 
SAE 50 

BDE 8 387,5000 3.100,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 41.832,00 (quarenta e um mil, oitocentos e trinta e dois reais). 
 
FORNECEDOR: PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI - CNPJ: 
37.005.258/0001-90 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

6 FLUIDO PARA FREIOS - 
DOT 4 QUE ATENDA ÀS 
NORMAS FMVSS 116 
DOT 4, SAE J1703, ABNT 
NBR 9292 EB 155/1991 

DEITON 
DOT4 

CX40X500ML 

CX 3 469,2300 1.407,6900 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 23/24

 

TIPO 4 E MERCEDES 
BENZ DBL 7760.30 (DOT 
4). FRASCOS COM 500 
ML- CAIXA COM 40 
UNIDADES 

7 FLUIDO PARA 
RADIADORES - PRONTO 
PARA USO QUE ATENDA 
AS NORMAS MAN 324 
SNF, ASTM D3306, ASTM 
D6210, NBR 14261 TIPO A 
(PRONTO PARA USO), 
FORMALMENTE 
APROVADO NA 
MERCEDES BENZ MB 
326.3 -DBL 7700.30 
(VERSÃO DILUÍDA). 
TAMBOR COM 200 
LITROS 

POWER BRIL 
UNIVERSAL 

200L 

TAMBOR 4 1.929,6300 7.718,5200 

12 ÓLEO LUBRIFICANTE 
HIDRÁULICO TIPO ATF 
QUE ATENDA ÀS 
ESPECIFICAÇÕES GM 
TIPO A SUFIXO A E É 
QUALIFICADO PELA 
MERCEDES-
BENZ,SEGUNDO A 
NORMA MB 236.2, PARA 
USO EM CAIXAS DE 
MUDANÇAS MANUAIS E 
DIREÇÕES HIDRÁULICAS 
ZF E TRW - BALDE COM 
20 LITROS 

DEITON ATF 
TIPO A 
BD20L 

BDE 12 280,0000 3.360,0000 

18 ÓLEO LUBRIFICANTE 
MULTIVISCOSO 
SINTÉTICO SAE 10W-40 
PARA MOTOR DIESEL 
QUE ATENDA À 
CLASSIFICAÇÃO ACEA 
E4/E7-12, SCANIA LDF-
2/LDF-3, MAN M 3277, MB 
APPROVAL 228.5, 
RENAULT RVI RLD-2/RVI 
RXD, VOLVO VDS-3, 
MACK EO-N) - BALDE 
COM 20 LITROS 

LUBRAX TOP 
TURBO 

PROS 10W40 
BD20L 

BDE 5 540,0000 2.700,0000 

19 ÓLEO LUBRIFICANTE 
SAE 15 W 40 API CI-4  
QUE ATENDA ÀS 
ESPECIFICAÇÕES API 
CK-4 E API CJ-4 (AMBOS 
HOMOLOGADOS), ACEA 
E9-16, MB-APPROVAL 
228.31, VOLVO VDS-4.5, 
MACK EO-S-4.5, 
RENAULT RLD-4, 
CUMMINS 20086, 
CATERPILLAR ECF-3, 
FORD WSS-M2C171-F1, 
DETROIT DIESEL DFS 
93K222, JASO DH-2-2015 - 

DEITON 
ORION 

15W40 BD20L 

BDE 70 275,0000 19.250,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2903 17 de Janeiro de 2025  PG. 24/24

 

BALDE COM 20 LITROS 

23 OLEO PARA MOTOR 
GASOLINA, ETANOL, 
FLEX E GNV 5W40 
SINTÉTICO API SN, ACEA 
A3/B4 - FRASCO 1L 

MULT LUB 
AGYLE 

SYNTH 5W40 
SN LITRO 

FR 180 19,5000 3.510,0000 

24 OLEO SAE 10W30 
MULTIFUNCIONAL DE 
BASE MINERAL P/ TRANS 
MISSÕES, FREIOS 
UMIDOS E CAIXA 
POWERSHIFT (TRATOR 
CASE) BALDE COM 20 
LITROS 

DEITON 
TRAT 10W30 

BD20L 

BDE 30 279,9900 8.399,7000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 46.345,91 (quarenta e seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e 
noventa e um centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 138.835,66 (cento e trinta e oito mil, oitocentos 
e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XKJxFT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Aurelio Maldonado

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2025-01-17T17:45:49-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




